
2024 年 4 月 

医療関係者 各位 

富士フイルム富山化学株式会社 

日東メディック株式会社 

大塚製薬株式会社 

 

 

ニューキノロン系抗菌点眼剤 

 

 

製造販売承認の承継および販売移管のお知らせ 
 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、この度、富士フイルム富山化学株式会社が製造販売承認を保有し大塚製薬株式会社が販売

しております標記製品につきまして、2024 年 5 月 31 日（金）付で日東メディック株式会社へ製造

販売承認を承継および販売を移管することとなりましたので、謹んでご案内申し上げます。 

 つきましては、承継日以降は、日東メディック株式会社が製造販売元として、販売および情報提

供・収集等を行います。 

なお、承継後もしばらくの間は新旧製品が流通しご迷惑をおかけすることと存じますが、何卒ご

了承くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【製造販売承認の承継および販売移管日】 

 2024 年 5 月 31 日（金） 

 

【文献請求先・製品に関するお問い合わせ先の変更】 

2024 年 5 月 30 日まで 2024 年 5 月 31 日から 

大塚製薬株式会社 医薬情報センター 

〒108-8242 東京都港区港南 2-16-4 

品川グランドセントラルタワー 

電話：0120-189-840 FAX：03-6717-1414 

受付時間 9：00 ～ 17：30（土日祝除く） 

日東メディック株式会社 おくすり相談窓口 

〒104-0031 東京都中央区京橋 1-10-7 

電話：03-3523-0345 FAX：03-6264-4086 

受付時間 9：00 ～ 17：00 

（土、日、祝日、当社休日を除く） 

以上 

 

東京都千代田区神田司町2－9            富山県富山市八尾町保内1-14-1 


